

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

# दिल्ली राजपत्र

## Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-31122025-268916  
SG-DL-E-31122025-268916असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 399]  
No. 399]दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 26, 2025/पौष 5, 1947  
DELHI, FRIDAY, DECEMBER 26, 2025/PAUSHA 5, 1947[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 394  
N. C. T. D. No. 394भाग IV  
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIदिल्ली विधिलेख परिषद्  
सूचना

दिल्ली, 24 दिसम्बर, 2025

**Ref. No.BCD/Elect-2026 /1.**—सभी संबंधितों की सूचना के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि दिल्ली बार काउंसिल का चुनाव अधिवक्ता अधिनियम 1961 और उसके अंतर्गत निर्मित नियमों में निहित प्रावधानों के अनुसार 20 फरवरी, 2026, 21 फरवरी, 2026 और 22 फरवरी, 2026 को आयोजित किया जाएगा।

यह चुनाव कार्यक्रम माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 18 नवंबर, 2025 के आदेश के अनुसार रिट याचिका (सिविल) संख्या 1319/2023 में "एम. वरधान बनाम भारत संघ और अन्य" शीर्षक के तहत तैयार किया गया है।

|                              |   |                 |
|------------------------------|---|-----------------|
| चुनाव अधिसूचना की तिथि       | : | 27 दिसंबर, 2025 |
| और समाचार पत्रों में प्रकाशन | : |                 |
| अंतिम मतदाता सूची का प्रकाशन | : | 10 जनवरी, 2026  |
| अंतिम मतदाता सूची का प्रकाशन | : | 17 जनवरी, 2026  |

**चुनाव का कार्यक्रम: -**

- i) सीटों की कुल संख्या : 25
- ii) a) जिन सीटों के लिए चुनाव होना है उनकी संख्या : 23  
b) सह-विकल्पित किया जाना है : 02
- iii) a) 30.11.2025 तक कम से कम 10 वर्षों से राज्य के पंजीकृत अधिवक्ताओं में से भरी जाने वाली सीटों की न्यूनतम संख्या। : 12  
b) महिला उम्मीदवारों में से भरी जाने वाली सीटों की न्यूनतम संख्या। : 5
- iv) सिरी फोर्ट स्थित बार काउंसिल के कार्यालय में नामांकन पत्रों की प्राप्ति। : 17 जनवरी, 2026 से  
24 जनवरी, 2026 तक  
सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक
- v) नामांकन पत्रों की जांच की तिथि : 25 और 27 जनवरी, 2026
- vi) जांच-पड़ताल के बाद योग्य उम्मीदवारों की सूची (परिषद के नोटिस बोर्ड/वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी) : 28 जनवरी, 2026
- vii) उम्मीदवारी वापस लेने की अंतिम तिथि : 31 जनवरी, 2026 दोपहर 3:00 बजे तक
- viii) नाम वापस लेने के बाद अंतिम उम्मीदवारों की सूची (परिषद के नोटिस बोर्ड/वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी) : 31 जनवरी, 2026 को शाम 5:00 बजे
- ix) मतदान/चुनाव की तिथि और समय : 20 फरवरी, 2026,  
21 फरवरी, 2026 और  
22 फरवरी, 2026  
सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक
- x) मतदान/चुनाव स्थल : दिल्ली उच्च न्यायालय परिसर,  
शेर शाह रोड,  
नई दिल्ली-110003

xi) वोटों की गिनती

: 25 फरवरी, 2026 से आगे

नीचे दिए गए नियम 8 के अनुसार नामांकन पत्र दिल्ली बार काउंसिल के कार्यालय, 2/6, सिरी फोर्ट इंस्टीट्यूशनल एरिया, खेल गांव मार्ग, नई दिल्ली-110049 में 17 जनवरी, 2026 से 24 जनवरी, 2026 के बीच (कार्य दिवसों में शाम 4:00 बजे तक) पहुंच जाने चाहिए।

**नियम 8****उम्मीदवारों के नाम कैसे प्रस्तावित किए जाएं**

बार काउंसिल के सदस्य के रूप में चुने जाने वाले प्रत्येक उम्मीदवार का प्रस्ताव एक मतदाता द्वारा किया जाएगा और दूसरे मतदाता द्वारा उसका समर्थन किया जाएगा। नामांकन पत्र सचिव को व्यक्तिगत रूप से या किसी प्रतिनिधि के माध्यम से दिया जाएगा या पंजीकृत डाक द्वारा भेजा जाएगा ताकि वह सचिव, बार काउंसिल ऑफ दिल्ली, 2/6, सिरी फोर्ट इंस्टीट्यूशनल एरिया, खेल गांव मार्ग, नई दिल्ली-110049 तक नियम 6 के अंतर्गत अधिसूचना में निर्दिष्ट तिथि से पहले या उस तिथि तक पहुंच जाए।

**टिप्पणी:**

- i) नामांकन पत्र 5,000/- रुपये (केवल पाँच हजार रुपये) की कीमत पर बिक्री के लिए उपलब्ध होंगे। प्रत्येक उम्मीदवार को अधिकतम 4 (चार) नामांकन पत्र जारी किए जाएंगे।
- ii) प्रत्येक नामांकन पत्र के साथ 1,25,000/- रुपये (एक लाख पच्चीस हजार रुपये मात्र) का अप्रतिदेय शुल्क संलग्न होगा।
- iii) नामांकन शुल्क केवल डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक (साधारण चेक नहीं) के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा, जो "बार काउंसिल ऑफ दिल्ली इलेक्शन अकाउंट" के पक्ष में जारी किया गया हो और दिल्ली में देय हो।

**नामांकन पत्र****दिल्ली बार काउंसिल के चुनाव, 2026 के लिए**

प्रति,

सचिव

दिल्ली बार काउंसिल

नई दिल्ली

महोदय,

हम, प्रस्तावक और समर्थक, श्री/श्रीमती/सुश्री \_\_\_\_\_ को दिल्ली बार काउंसिल के रोल पर पंजीकृत अधिवक्ता के रूप में मनोनीत करते हैं, जिनका नामांकन दिनांक \_\_\_\_\_ को हुआ था और नामांकन संख्या \_\_\_\_\_ है। वे दिल्ली में वकालत करते हैं और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल के चुनाव के लिए उम्मीदवार हैं।

## प्रस्ताव करने वाला

नाम:-

पुत्र/पुत्री/पत्नी

पता:-

नामांकन संख्या

मतदाता सूची में क्रमांक

मोबाइल नंबर

ईमेल आईडी

तारीख:-

हस्ताक्षर

## वचनबद्धता/घोषणा:

मैं नियमित रूप से वकालत करता हूँ, अपराधी नहीं हूँ और चुनाव से 9 महीने पहले तक (दिल्ली बार काउंसिल या बार काउंसिल ऑफ इंडिया की) किसी भी अनुशासनात्मक समिति द्वारा दंडित नहीं किया गया हूँ। मेरे पास संबंधित राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त वैध प्रमाण पत्र और डिग्रियाँ हैं। यदि कोई नामांकन किसी अमान्य प्रमाण पत्र या डिग्री के आधार पर प्राप्त किया गया है, तो उसे दिल्ली बार काउंसिल के सदस्य होने के लिए वैध नहीं माना जाएगा, भले ही मेरा नाम राज्य की सदस्यता सूची में शामिल हो।

मैं यह भी वचन देता हूँ कि मैं हस्तलेख विशेषज्ञ के रूप में कोई कार्य नहीं कर रहा हूँ और न ही किसी वादी के समर्थन में गवाह के रूप में उपस्थित हो रहा हूँ।

इसके अतिरिक्त, मैं पुष्टि करता हूँ कि मैं दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य बनने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता बनने के लिए योग्य हूँ।

मैं यह भी पुष्टि करता/करती हूँ कि दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य होने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता होने के लिए मुझ पर कोई अयोग्यता नहीं है, जैसा कि बार काउंसिल ऑफ इंडिया के नियमों (योग्यता/अयोग्यता और चुनाव में उपस्थिति तथा एस.बी.सी./बी.सी.आई चुनावों के लिए आचार संहिता) 2023 के अध्याय-I में प्रावधान है, जो बार काउंसिल ऑफ इंडिया की अधिसूचना संख्या एफ. नंबर बी.सी.आई.:डी:3429/2023 दिनांक 23.06.2023 द्वारा जारी किया गया है।

इसके अलावा, किसी भी प्रकार की जानकारी छिपाने पर उचित अनुशासनात्मक और आपराधिक कार्रवाई की जाएगी, साथ ही मेरे द्वारा प्रस्तावित अधिवक्ता की उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और दिल्ली बार काउंसिल की सूची से मेरा नाम हटा दिया जाएगा।

तारीख:-

हस्ताक्षर

**और  
अनुमोदक**

नाम:-

पुत्र/पुत्री/पत्नी

पता:-

नामांकन संख्या

मतदाता सूची में क्रमांक

मोबाइल नंबर

ईमेल आईडी

तारीख:-

हस्ताक्षर

**वचनबद्धता/घोषणा:**

मैं नियमित रूप से वकालत करता हूँ, अपराधी नहीं हूँ और चुनाव से 9 महीने पहले तक (दिल्ली बार काउंसिल या बार काउंसिल ऑफ इंडिया की) किसी भी अनुशासनात्मक समिति द्वारा दंडित नहीं किया गया हूँ। मेरे पास संबंधित राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त वैध प्रमाण पत्र और डिग्रियाँ हैं। यदि कोई नामांकन किसी अमान्य प्रमाण पत्र या डिग्री के आधार पर प्राप्त किया गया है, तो उसे दिल्ली बार काउंसिल के सदस्य होने के लिए वैध नहीं माना जाएगा, भले ही मेरा नाम राज्य की सदस्यता सूची में शामिल हो।

मैं यह भी वचन देता हूँ कि मैं हस्तलेख विशेषज्ञ के रूप में कोई कार्य नहीं कर रहा हूँ और न ही किसी वादी के समर्थन में गवाह के रूप में उपस्थित हो रहा हूँ।

इसके अतिरिक्त, मैं पुष्टि करता हूँ कि मैं दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य बनने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता बनने के लिए योग्य हूँ।

मैं यह भी पुष्टि करता/करती हूँ कि दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य होने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता होने के लिए मुझ पर कोई अयोग्यता नहीं है, जैसा कि बार काउंसिल ऑफ इंडिया के नियमों (योग्यता/अयोग्यता और चुनाव में उपस्थिति तथा एस.बी.सी./बी.सी.आई चुनावों के लिए आचार संहिता) 2023 के अध्याय-I में प्रावधान है, जो बार काउंसिल ऑफ इंडिया की अधिसूचना संख्या एफ. नंबर बी.सी.आई.:डी:3429/2023 दिनांक 23.06.2023 द्वारा जारी किया गया है।

इसके अलावा, किसी भी प्रकार की जानकारी छिपाने पर उचित अनुशासनात्मक और आपराधिक कार्रवाई की जाएगी, साथ ही मेरे द्वारा इस अनुबंध के तहत प्रतिनियुक्त अधिवक्ता की उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और दिल्ली बार काउंसिल की सूची से मेरा नाम हटा दिया जाएगा।

तारीख:-

हस्ताक्षर

उम्मीदवार

**Please Affix  
the Recent  
Photograph  
with  
Advocate  
Dress**

यदि मैं निर्वाचित होता हूँ तो दिल्ली बार काउंसिल में सेवा करने के लिए तैयार हूँ।

पुरुष

☐

महिला

☐

मतदाता सूची में क्रमांक

\_\_\_\_\_

नामांकन संख्या

\_\_\_\_\_

पर नामांकित किया गया

\_\_\_\_\_

पुत्र/पुत्री/पत्नी

\_\_\_\_\_

रेसि. पता

\_\_\_\_\_

कार्यालय का पता

चैबर का पता

मेरा मोबाइल/व्हाट्सएप नंबर \_\_\_\_\_ है और मेरा ईमेल आईडी \_\_\_\_\_ है और मेरा सोशल मीडिया अकाउंट (यदि कोई हो) \_\_\_\_\_ है।

i)

ii)

iii)

iv)

यदि ऐसे और भी खाते हों, तो कृपया एक अलग शीट संलग्न करें।

तारीख:-

हस्ताक्षर

**वचनबद्धता/घोषणा:**

मैं नियमित रूप से वकालत करता हूँ, अपराधी नहीं हूँ और चुनाव से 9 महीने पहले तक (दिल्ली बार काउंसिल या बार काउंसिल ऑफ इंडिया की) किसी भी अनुशासनात्मक समिति द्वारा दंडित नहीं किया गया हूँ। मेरे पास संबंधित राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त वैध प्रमाण पत्र और डिग्री हैं। यदि कोई नामांकन किसी अमान्य प्रमाण पत्र या डिग्री के आधार पर प्राप्त किया गया है, तो उसे दिल्ली बार काउंसिल के सदस्य होने के लिए वैध नहीं माना जाएगा, भले ही मेरा नाम राज्य की सदस्यता सूची में शामिल हो।

मैं यह भी वचन देता हूँ कि मैं हस्तलेख विशेषज्ञ के रूप में कोई कार्य नहीं कर रहा हूँ और न ही किसी वादी के समर्थन में गवाह के रूप में उपस्थित हो रहा हूँ।

इसके अतिरिक्त, मैं पुष्टि करता हूँ कि मैं दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य बनने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता बनने के लिए योग्य हूँ।

मैं यह भी पुष्टि करता/करती हूँ कि दिल्ली बार काउंसिल का सदस्य होने और फरवरी 2026 में होने वाले दिल्ली बार काउंसिल चुनावों में मतदाता होने के लिए मुझ पर कोई अयोग्यता नहीं है, जैसा कि बार काउंसिल ऑफ इंडिया के नियमों (योग्यता/अयोग्यता और चुनाव में उपस्थिति तथा एस.बी.सी./बी.सी.आई चुनावों के लिए आचार संहिता) 2023 के अध्याय-I में प्रावधान है, जो बार काउंसिल ऑफ इंडिया की अधिसूचना संख्या एफ. नंबर बी.सी.आई.:डी:3429/2023 दिनांक 23.06.2023 द्वारा जारी किया गया है।

इसके अलावा, किसी भी प्रकार की जानकारी छिपाने पर उचित अनुशासनात्मक और आपराधिक कार्रवाई की जाएगी, साथ ही चुनाव समिति द्वारा मेरी उम्मीदवारी रद्द की जाएगी और दिल्ली बार काउंसिल की मतदाता सूची से मेरा नाम हटा दिया जाएगा।

तारीख:-

हस्ताक्षर

कर्नल अरुण शर्मा, (सेवानिवृत्त) सचिव

दिल्ली बार काउंसिल

## BAR COUNCIL OF DELHI

### NOTICE

Delhi, the 24th December, 2025

**Ref. No.BCD/Elect-2026 /1.**— It is hereby notified for the information of all concerned that the election of Bar Council of Delhi will be held on **20<sup>th</sup> February, 2026, 21<sup>st</sup> February, 2026 and 22<sup>nd</sup> February, 2026**, in accordance with the provisions contained in the Advocates Act 1961 and the Rules framed there-under.

This election schedule has been prepared as per order **dated 18<sup>th</sup> November, 2025** of Hon'ble Supreme Court of India in **Writ Petition (Civil) No. 1319/2023** titled as **"M. Varadhan Versus Union of India and Ors."**

---

|                                           |   |                                       |
|-------------------------------------------|---|---------------------------------------|
| Date of Notification of Election          | : | <b>27<sup>th</sup> December, 2025</b> |
| and publication in News Papers            |   |                                       |
| Publication of Provisional Electoral Roll | : | <b>10<sup>th</sup> January, 2026</b>  |
| Publication of Final Electoral Roll       | : | <b>17<sup>th</sup> January, 2026</b>  |

---



**Programme of the Election: -**

- i) Total Number of seats : 25
- ii) a) Number of seats for which election is to be held : 23
- b) To be Co-opted : 02
- iii) a) Minimum number of seats that have to be filled from amongst the advocates who have been on the State Rolls for at least 10 years as on 30.11.2025 : 12
- b) Minimum number of seats that have to be filled from amongst the Women candidates : 5
- iv) Receipt of nomination papers at the office of the Bar Council at Siri Fort. : 17<sup>th</sup> January, 2026 to 24<sup>th</sup> January, 2026  
From 10:00 AM to 4:00 PM
- v) Date of scrutiny of nomination papers : 25<sup>th</sup> and 27<sup>th</sup> January, 2026
- vi) List of eligible candidates after scrutiny (to be put up on the notice board of Council/Website) : 28<sup>th</sup> January, 2026
- vii) Last date of withdrawal of the candidature : 31<sup>st</sup> January, 2026 up to 3:00 PM
- viii) List of final candidates after withdrawal (to be put up on the notice board of Council/Website) : 31<sup>st</sup> January, 2026 at 5:00 PM
- ix) Date & Time of Polling/Election : 20<sup>th</sup> February, 2026,  
21<sup>st</sup> February, 2026 and  
22<sup>nd</sup> February, 2026  
From 09:00 AM to 5:00 PM
- x) Place of Polling/Election : High Court of Delhi premises,  
Sher Shah Road,  
New Delhi-110003

xi) Counting of Votes : 25<sup>th</sup> February, 2026 onwards

Nomination papers in compliance with Rule 8 reproduced below shall reach the office of Bar Council of Delhi at 2/6, Siri Fort Institutional Area, Khel Gaon Marg, New Delhi-110049, **between 17<sup>th</sup> January, 2026 to 24<sup>th</sup> January, 2026, (On working days up to 4:00PM.)**

### **Rule 8**

#### **Candidates how to be proposed.**

Every candidate for election as a member of the Bar Council shall be proposed by one voter, and seconded by another voter. The nomination paper shall be delivered to the Secretary, either personally or through an agent or send by registered post so as to reach the Secretary, Bar Council of Delhi, 2/6, Siri Fort Institutional Area, Khel Gaon Marg, New Delhi-110049, on or before the date specified in the notification under Rule 6.

### **NOTE:**

- i) Nomination paper shall be available for Sale for a sum of Rs. 5,000/- (Rupees Five Thousand Only). Maximum 4 (four) nomination papers will be issued per candidate.
- ii) Every nomination paper shall be accompanied by a non-refundable fee of Rs. 1,25,000/- (Rupees One Lac Twenty-Five Thousand Only).
- iii) The nomination fee shall be accepted only through Demand Draft/Bankers Cheque (Not ordinary cheque) drawn in favour of **“BAR COUNCIL OF DELHI ELECTION ACCOUNT”**, payable at Delhi.

### **NOMINATION FORM**

#### **FOR ELECTION TO THE BAR COUNCIL OF DELHI, 2026**

To,  
The Secretary  
Bar Council of Delhi  
New Delhi

Sir,

We the following Proposer and Secondar, nominate Mr./Mrs./Ms. \_\_\_\_\_ an Advocate on the Roll of the Bar Council of Delhi, enrolled on \_\_\_\_\_ vide Enrollment Number \_\_\_\_\_ practicing at Delhi as a Candidate for election to the Bar Council of Delhi, to be held in February, 2026.

### **PROPOSER**

Name:-

S/o, D/o, W/o

Address:-

Enrollment No.

Number on the Electoral Roll

Mobile No.

Email ID

Date:-

Signature

**Undertaking / Declaration:**

I am a regular practitioner and not a convict and has not been punished by any Disciplinary Committee (of Bar Council of Delhi or Bar Council of India till the period before 9 months of the election). I have a valid certificate & degrees duly recognized by concerned State Government. That any enrollment, if procured based on an invalid certificate or degree shall not be treated to be valid for being a Member of any Bar Council of Delhi, irrespective of inclusion of my name on the State-roll.

I further undertake that I am not doing any work of Handwriting Expert or appearing as a witness in support of any litigant.

Further, I confirm that I am qualified to be a member of the Delhi Bar Council and also to be a voter in the Bar Council of Delhi Elections to be held in February 2026.

I also confirm that I suffer from no disqualification for being a member of Bar Council of Delhi and also being a voter for Bar Council of Delhi Elections to be held in February, 2026, as provided for in Chapter-I of Bar Council of India Rules (for Qualification / Disqualification and produce for election and code of conduct for elections of S.B.C / B.C.I.) 2023 issued vide Bar Council of India Notification No. F. No. BCI:D:3429/2023 dated 23.06.2023.

Further, any concealment shall attract appropriate disciplinary and criminal action, besides the cancellation of candidature of advocate being proposed by me hereunder and removal of my name from the rolls of Bar Council of Delhi.

Date:-

Signature

AND

**SECONDER**

Name:-

S/o, D/o, W/o

Address:-

Enrollment No.

Number on the Electoral Roll

Mobile No.

Email ID

Date:-

Signature

**Undertaking / Declaration:**

I am a regular practitioner and not a convict and has not been punished by any Disciplinary Committee (of Bar Council of Delhi or Bar Council of India till the period before 9 months of the election). I have a valid certificate & degrees duly recognized by concerned State Government. That any enrollment, if procured based on an invalid certificate or degree shall not be treated to be valid for being a Member of any Bar Council of Delhi, irrespective of inclusion of my name on the State-roll.

I further undertake that I am not doing any work of Handwriting Expert or appearing as a witness in support of any litigant.

Further, I confirm that I am qualified to be a member of the Delhi Bar Council and also to be a voter in the Bar Council of Delhi Elections to be held in February 2026.

I also confirm that I suffer from no disqualification for being a member of Bar Council of Delhi and also being a voter for Bar Council of Delhi Elections to be held in February, 2026, as provided for in Chapter-I of Bar Council of India Rules (for Qualification / Disqualification and produce for election and code of conduct for elections of S.B.C / B.C.I.) 2023 issued vide Bar Council of India Notification No. F. No. BCI:D:3429/2023 dated 23.06.2023.

Further, any concealment shall attract appropriate disciplinary and criminal action, besides the cancellation of candidature of advocate being seconded by me hereunder and removal of my name from the rolls of Bar Council of Delhi.

Date:-

Signature

CANDIDATE

**Please Affix  
the Recent  
Photograph  
with  
Advocate  
Dress**

I am willing to serve the Bar Council of Delhi, if elected.

Male

☐

Female

☐

Number on the Electoral Roll

Enrollment Number

Enrolled on

S/o, D/o, W/o

Resi. Address

Office Address

Chamber Address

My Mobile/WhatsApp Number (s) is/are \_\_\_\_\_ and my Email ID is \_\_\_\_\_ and my social media account(s) (if any) is/are \_\_\_\_\_

i)

\_\_\_\_\_

ii)

\_\_\_\_\_

iii)

\_\_\_\_\_

iv)  

---

In case of more such accounts, please attach a separate sheet.

Date:- 

---

**Signature****Undertaking / Declaration:**

I am a regular practitioner and not a convict and has not been punished by any Disciplinary Committee (of Bar Council of Delhi or Bar Council of India till the period before 9 months of the election). I have a valid certificate & degrees duly recognized by concerned State Government. That any enrollment, if procured based on an invalid certificate or degree shall not be treated to be valid for being a Member of any Bar Council of Delhi, irrespective of inclusion of my name on the State-roll.

I further undertake that I am not doing any work of Handwriting expert or appearing as a witness in support of any litigant.

Further, I confirm that I am qualified to be a member of the Delhi Bar Council and also to be a Voter in the Bar Council of Delhi Elections to be held in February 2026.

I also confirm that I suffer from no disqualification for being a member of Bar Council of Delhi and also being a voter for Bar Council of Delhi Elections to be held in February, 2026, as provided for in Chapter-I of Bar Council of India Rules (for Qualification / Disqualification and produce for election and code of conduct for elections of S.B.C / B.C.I.) 2023 issued vide Bar Council of India Notification No. F. No. BCI:D:3429/2023 dated 23.06.2023.

Further, any concealment shall attract appropriate disciplinary and criminal action, besides the cancellation of my candidature by the Election Committee and also the removal of my name from the rolls of Bar Council of Delhi.

Date:- 

---

**Signature**

Col. ARUN SHARMA, (Retd) Secy.  
Bar Council of Delhi